平成２２年５月３１日

福崎町議会議長  宇 﨑 壽 幸  様

総務文教常任委員会委員長  東 森 修 一

委 員 会 調 査 報 告 書

 本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告い

たします。

記

１．調 査 事 項
（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日
   ５月３１日（月）

３．調 査 の 概 要
（1）各課の報告事項について
〈総 務 課〉
○ 町議会６月定例会について、次のとおり報告を受けた。
・日  時：６月１１日（金）午前９時３０分から
・議案件名：別紙、件名表のとおり
 ○ 行政懇談会について、６月中旬から人権等学習会と併せて別紙日程表のとおり開催するとの報

告を受けた。
○ 善意賞について、報告を受けた。
・サルビア賞  青 田 一 様    清掃活動
       三 森 孝 昭 様    環境美化活動
       垣 京 子 様    福祉ボランティア活動
       上 阪 宮 子 様    地域福祉ボランティア活動
       小 國 冷 子 様    福祉ボランティア活動
       山 内 博 子 様    福祉ボランティア活動
・クロガネモチ賞 あ け ぼ の 様    地域福祉ボランティア活動
       手話サークル福崎みんなの手様    福祉ボランティア活動
       福崎朗読ボランティア様    障害者支援ボランティア活動
○ 町制施行５５周年記念町勢要覧の制作については企画書によるコンペ方式により「㈱ぎょうせ

い」の 3,549,000円に決定したとの報告を受けた。
 ○ 役場庁舎３階議場照明改修工事の入札結果について、別紙のとおり報告を受けた。
○ 平成２２年５月２３日から２４日にかけての豪雨における対応及び被害状況について、別紙の

とおり報告を受けた。
 ○ その他
・参議院議員通常選挙が公示日 6月 24日（木）、投票日 7月 11日（日）の予定で準備が進めら
れているとの報告を受けた。

・公募による期日前投票立会人の申し込み状況について報告を受けた。
男 20人・女 18人 合計 38人（5月 27日現在）

  ・6月 1日～9月 30日までの間、エコスタイル・キャンペーンを実施するとの報告を受けた。

〈企画財政課〉
○ 行政改革について、別冊により報告を受けた。   【別冊 事務局保管】

○ 平成２２年度の国勢調査について報告を受けた。調査区は１０３調査区、調査員は７１人であり、

調査員の任期は９月１日～１０月３１日であるとの報告を受けた。
○ ６月定例議会に平成２１年度兵庫県町土地開発公社事業報告及び福崎町一般会計予算繰越明許費

に係る繰越計算書を上程予定との報告を受けた。

〈出 納 室〉
○ 平成 21年度歳入歳出計算書及び平成 22年度歳入歳出計算書（H22.４.30現在）について、別紙
により報告を受けた。

〈税 務 課〉
○ 平成22年度軽自動車税の納入通知書について、5月 11日（火）に発付し、課税台数は8,413

台で 5月 31日（月）を納期限とするとの報告を受けた。

○ 平成 22 年度住民税（特別徴収）の税額決定通知書について、発付日は 5 月 10 日（月）で、

対象事業者数は1,649事業所であるとの報告を受けた。

○ 平成 22 年度町税及び介護保険料の納入通知書について、6 月 30 日（水）を納期限とし、6

月 16日（水）に発付するとの報告を受けた。

○ 平成 22 年度後期高齢者医療保険料の納入通知書について、8月 2日（月）を納期限とし、7

月 16日（金）に発付するとの報告を受けた。

○ その他
・国税徴収法により捜索を行い、動産を差し押さえたとの報告を受けた。

〈学校教育課〉
○ 学校教育施設の耐震改修工事の執行状況について、別紙により報告を受けた。
○ 八千種小学校区地域教育推進委員会について、別紙により報告を受けた。

○ 平成22年度児童・生徒・園児数等について、別紙により報告を受けた。

○ その他

 ・5月 24日の大雨により警報が発令されたため、町内幼・小・中学校が臨時休校したとの報告を受
けた。

〈社会教育課〉
○ 福崎町美術展への出展及び審査結果について、別紙により報告を受けた。
○ 大庄屋三木家の設計監理業務の見積結果について、別紙により報告を受けた。
○ (財)柳田國男・松岡家顕彰会の解散について、別紙により報告を受けた。
○ 東広畑古墳から出土した装飾付大刀について、別紙により報告を受けた。
○ ６月定例議会に平成 21年度(財)柳田國男・松岡家顕彰会事業報告について、上程予定との報告を
受けた。
○ その他
・人権・青少年健全育成自治会研修会の開催予定について、別紙により報告を受けた。
・当面の行事予定
まつり運営委員会       ６月 ７日（月）   大会議室
町子ども会球技大会      ７月１０日（土）   福崎小学校
郡子ども会球技大会      ７月３１日（土）   市川町スポーツセンター

   第３７回福崎夏まつり     ８月 ９日（月）   福崎東中学校